Кемеровская область - Кузбасс
1 яжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

Об отмене режима функционирования
« Ч р ез в ы ч а й 11 а я с игу а ция»

иа территории Тяжинского муниципального округа

1те
го
№
ах

й

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защй
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998
28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принцип
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Кемеровской области от 12.11.1998 № 50-03 «О защите населения и территори!
Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», распоряжением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
26.05.2022 № 97-рг «Об отмене режима чрезвычайная ситуация», руководствуясь
Уставом Тяжинского муниципального округа:

1. Отменить с 08.07.2022 года на территории Тяжинского муниципального
округа режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.05.20^2
№ 101-п «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на
территории Тяжинского муниципального округа».

2. Перевести органы управления, силы и средства Тяжинского окружной
звена ТП РСЧС Кемеровской области в режим функционирования «Повседневна:
деятельность».

3. Пресс-службе администрации Тяжинского муниципального округу
информировать население об окончании действия на территории Тяжинского
муниципального округа режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

4. Считать утратившим силу с 08.07.2022 года постановление администрации
Тяжинского муниципального округа от 07.05.2022 № 101-п «О введении режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Тяжинского
муниципального округа».

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, путем
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ft ' В.Е. Серебров/СГлава Тяжинского муниципальноГо ок
tin \

Клещик Александр Николаевич
Тел.: 28-9-53